do espaço físico do acervo do herbário - 

HerbárioSORO, a serem executadas no Campus da 

Universidade Federal de São Carlos, na cidade de 

Sorocaba-SP, em conformidade com as informações 

técnicas contidas nesse Edital e seus respectivos 

Anexos. 

Valor Estimado 

R$ 63.831,19 (sessenta e três mil, oitocentos e trinta e 

um reais e dezenove centavos). 

Projeto n° 16802 - FINEP 01.25.0110.00 - HerbárioSORO - 

Adequação do espaço físico do acervo do herbário da 

UFSCar, campus Sorocaba - 2900/24. 

Anexos ao Edital Anexo I: 

1- Projetos 

2- Planilha Orçamentária 

3- Cronograma Físico Financeiro

[...]

instrumento contratual, a contar da publicação/comunicação da Ata de Homologação do objeto licitado. 

17.2.1. Este Contrato entrará em vigor na data de sua assinatura, tendo como prazo de execução dos 

serviços 90 (noventa) dias corridos, acrescido de 45 (quarenta e cinco) dias da vigência contratual 

encerrando-se no prazo de 135 (cento e trinta e cinco) dias, permanecendo as obrigações legais das 

partes até o Recebimento Definitivo do objeto, podendo ser prorrogada nos termos do artigo 107, da 

Lei Federal n° 14.133/2021. 

17.2.2.  A garantia apresentada deverá cobrir todo o período de vigência e deverá ser prorrogada se